
 

Il Prefetto di Ascoli Piceno 

 

  

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, recante “Disposizioni in materia di rapporto di 

impiego del personale della carriera prefettizia, a norma dell’articolo 10 della legge 28 luglio 1999, 

n. 266”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 5 novembre 2020 che, modificando il D.M. del 13 

maggio 2014, individua i posti di funzione di livello dirigenziale non generale, con la definizione dei 

relativi compiti, da attribuire ai viceprefetti e ai viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture - 

Uffici territoriali del Governo, ai sensi dell’art. 10 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, e 

dell’art. 10, comma 2, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019, n. 78;  

PRESO ATTO, in particolare, della Tabella 2Q dell’Allegato A al citato Decreto che individua, per la 

Prefettura- Ufficio territoriale del Governo di Ascoli Piceno, i posti di funzione di livello dirigenziale 

non generale da conferire ai viceprefetti e ai viceprefetti aggiunti in servizio, nonché della Tabella 3 al 

medesimo Allegato, contenente la declaratoria dei procedimenti e delle attività relative a ciascun 

ufficio dirigenziale;   

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 26 gennaio 2021, recante la graduazione delle 

posizioni funzionali ricoperte dai dirigenti della carriera prefettizia nell’ambito degli Uffici centrali e 

periferici del Ministero dell’Interno, in relazione agli incarichi conferiti ai sensi dell’articolo 12, 

commi 1, 2 e 2-bis, del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, e successive modificazioni e 

integrazioni, e degli articoli 4 e 28-bis del decreto legislativo 28 gennaio 2008, n. 25, e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il proprio decreto n. 39691 in data 16 giugno 2023 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente reggente dell’Area I “Ordine e sicurezza pubblica e tutela della legalità territoriale” al 

Viceprefetto Vicario Gaetano Tufariello, a far data dal 1° luglio 2023 per la durata di anni uno;  

VISTA la ministeriale prot. 5740 in data 24 gennaio 2024 del Dipartimento per l’Amministrazione 

generale, per le politiche del personale dell’Amministrazione civile e per le risorse strumentali e 

finanziarie, con la quale viene comunicato il trasferimento a domanda del Viceprefetto Giuseppe 

Dinardo dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Perugia alla Prefettura – Ufficio 

Territoriale del Governo di Ascoli Piceno per assumere l’incarico di Dirigente di Area I, a far data dal 

15 febbraio 2024; 

RITENUTO, pertanto, di dover conferire l’incarico di Dirigente dell’Area I “Ordine e sicurezza 

pubblica e tutela della legalità territoriale” al Viceprefetto Giuseppe Dinardo, per la durata di anni 3 

(tre), anche in considerazione dell’esperienza conseguita; 

VISTA la dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.lgs. n. 39/2013; 

VISTO il D.lgs. 19 maggio 2000 n.139 e le disposizioni ministeriali in materia;   

 

D I S P O N E  

 

Al Viceprefetto Giuseppe Dinardo è conferito, con decorrenza dal 15 febbraio 2024, per la durata di 

anni 3 (tre) l’incarico di Dirigente dell’Area I “Ordine e sicurezza pubblica e tutela della legalità 

territoriale”. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
s
c
o
l
i
 
P
i
c
e
n
o
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
0
3
3
7
 
d
e
l
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
4



 

Il Prefetto di Ascoli Piceno 

 

  

Nello svolgimento dell’incarico il predetto dirigente dovrà perseguire gli obiettivi operativi e gestionali  

per l’anno 2024 del posto di funzione conferitogli, che verranno assegnati non appena perverranno le 

indicazioni ministeriali e la direttiva generale del Sig. Ministro dell’Interno per l’attività 

amministrativa relativa all’anno corrente.  
 

Le risorse umane e strumentali per lo svolgimento dell’incarico sono quelle già assegnate all’Area I di 

questa Prefettura- UTG. 

Il presente provvedimento verrà trasmesso alla Sezione Regionale della Corte dei Conti e alla 

Ragioneria Territoriale dello Stato per i prescritti controlli.  

 

Ascoli Piceno, data del protocollo.   

 

 

IL PREFETTO 

       (Copponi)      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MP/mp 


		2024-02-15T09:55:12+0100




